
Evaluering af Demokratihjørnet

Demokratihjørnet blev etableret i sommeren 2008 i forbindelse med arbejdet med 
Vanløses bydelsplan. Ideen med Demokratihjørnet blev inspireret af Malmøs 
Stadsbibliotek, som lokaludvalget besøgte på deres fremtidsseminar i februar 2008. 
Formålet med Demokratihjørnet har været at skabe et forum for uformel debat mellem 
borgerne og de aktive foreninger, politikere m.v. i Vanløse. Demokratihjørnet har nu 
eksisteret i ca. 1½ år, og derfor er det en god idé at vurderer, hvordan projektet har virket 
og hvilke ønsker der er for fremtidens Demokratihjørne.

Hvad skal der ske med Demokratihjørnet i 2010? – Hvad vil VLU og biblioteket?
Problem: manglende ’publikum’ og manglende tilstrømning fra folk der gerne vil benytte 
demokratihjørnet - programskabelse

Løsningsforslag – manglende publikum:
Færre men større arrangementer med mere PR1)
Systematisering – fx at der er et debatarrangement sidste torsdag i måneden.2)
Alle lokaludvalgets borgerinddragelsesarrangementer, reklameres under 3)
demokratihjørnet
Laver arrangementer om lørdagen, hvilket begrænser hvem der kan komme, evt. 4)
professionaliserer det, så der betales honorar(minus politikere og embedsmænd)
Demokratihjørnet nedlægges5)
Problematikken ignoreres, og demokratihjørnet eksisterer som i nuværende form6)

Løsningsforslag - programskabelse:
Skal lokaludvalgets medlemmer stå for at arrangere flere arrangementer?1)
Hvis folk ikke melder ind på demokratihjørnet, kommer der ikke noget på 2)
programmet?
Hvem skal stå for PR ved egne arrangementer? – skal der nedsættes en 3)
arbejdsgruppe?
Hvem skal stå for program? – skal der nedsættes en arbejdsgruppe?4)
Hvad skal være sekretariatets rolle? – et tættere samarbejde med en 5)
arbejdsgruppe, der er ansvarlige for demokratihjørnet sammen med sekretariatet?

Sekretariatets nuværende rolle: a.
Ansvarlig og koordinerende i forhold til LU og biblioteki.

Laver programmetii.
Laver PR for egne arrangementer(om end arbejdsgrupper selv iii.

har lavet pr for deres)
Styrer økonomieniv.


